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Utlåtande i anledning av motion angående kungörande i kyrka.

I motionen II: 243 av herr Nilsson i Agnäs hemställes alt riksdagen måtte 
besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära en översyn av kungörelsen den 
23 oktober 1915 angående länskungörelser samt lagen den 13 mars 1942 
med vissa bestämmelser om kungörande i kyrka och kungörelsen den 29 
maj 1942 med föreskrifter rörande tillämpningen av nämnda lag i syfte att 
från förteckningen på mottagare av länskungörelser utesluta pastorsämbeten.

Beträffande motiveringen till denna hemställan får utskottet hänvisa till 
motionen.

Gällande bestämmelser m. m.

Enligt kungörelsen den 23 oktober 1915 angående länskungörelser skall 
i varje län genom länsstyrelsens försorg utgivas länskungörelser. I dessa 
skall främst intagas tillkännagivanden som enligt gällande författningar 
skall intagas däri samt länsstyrelsens egna meddelanden. Men även tillkän
nagivanden som myndigheter, tjänstemän eller enskilda överlämnat till in
tagande för allmänhetens kännedom kan införas i länskungörelserna efter 
särskild prövning. Länskungörelserna skall utdelas till ett flertal lokala myn
digheter och tjänstemän, bl. a. också till pastorsämbetena i länet. I den mån 
som länskungörelse skall anslås enligt lagen den 13 mars 1942 med vissa 
bestämmelser om kungörande i kyrka skall detta angivas. Sedan länskungö
relse kommit pastor till handa, åligger det denne att, om det skall ske, verk
ställa anslag enligt de närmare bestämmelserna i nämnda lag och de tillämp
ningsföreskrifter till lagen som meddelats i kungörelse den 29 maj 1942.

En bestämmelse i förstnämnda kungörelse den 23 oktober 1915 innebär 
att pastor är skyldig att förvara länskungörelserna så att de kan i god ord
ning och oskadat skick avlämnas till efterträdaren.

De nu återgivna bestämmelserna torde böra ses i sitt sammanhang med 
de talrika föreskrifter om lcyrkokungörande som fortfarande gäller enligt 
särskilda författningar. Det allmänna spörsmålet om att ersätta kyrkokun- 
görandet med modernare publiceringsmetoder har vid flera tillfällen varit 
föremål för riksdagens behandling. Härom torde främst få hänvisas till 
utskottets utlåtanden nr 41 år 1955 och nr 15 år 1960. I båda dessa utlåtan
den, vilka godkändes av riksdagen, uttalade sig utskottet för att reformarbe
tet på området borde bedrivas etappvis på det sättet att frågan om lämpliga
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publiceringsmetoder beaktades vid utredningar inom olika lagstiftningsom- 
råden och vid omarbetning inom departementen av administrativa författ
ningar. Hittills har också denna ordning fått gälla för reformarbetet.

Under 1967 har åt borgmästaren Georg Ericsson uppdragits att utreda 
frågan om publicering av författningar m. m. Beträffande direktiven för ut
redningen torde få hänvisas till riksdagsberättelsen 1968 s. 75 ff.

Utskottet
I motionen föreslås en översyn av kungörelsen den 23 oktober 1915 angå

ende länskungörelser samt av vissa andra författningar i syfte att utesluta 
pastorsämbeten från förteckningen på mottagare av länskungörelser. Till 
stöd för förslaget åberopas främst att bestyret med anslag rörande kungörel
serna, förvaring av dessa m.m. innebär onödigt ansvar och arbete för pastor.

Den i motionen upptagna frågan är en del i ett större sammanhang, näm
ligen det allmänna spörsmålet om att ersätta det s. k. kyrkokungörandet med 
modernare publiceringsmetoder. Reformarbete på detta område har sedan 
länge pågått i etapper. Enligt vad utskottet erfarit förbereds emellertid för 
närvarande inom justitiedepartementet de författningsändringar som behövs 
för att slutligt avskaffa kyrkokungörandet såvitt avser profana angelägen
heter. Under 1967 har också åt en särskild sakkunnig uppdragits att göra 
en allmän översyn av den gällande ordningen för publiceringen av författ
ningar. Det utredningsarbete som sålunda pågår torde leda till att syftet med 
motionen uppnås. Något initiativ i saken från riksdagens sida synes därför 
ej vara påkallat.

Utskottet får hemställa,
att förevarande motion, II: 243, icke måtte föranleda nå

gon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 5 mars 1968

På första lagutskottets vägnar:

INGRID GÄRDE WIDEMAR

Vid detta ärendes behandling har närvarit
från första kammaren: herr Erik Svedberg (s), fröken Mattson (s), her

rar Hjorth (s), Arvidson (h), Ernulf (fp), Svanström (ep)*, fru Lindström 
(s) och herr Lidgard (h)*;

från andra kammaren: fru Gärde Widemar (fp), fru Johansson (s)*, 
herr Ekström i Björkvik (s)*, fru Löfqvist (s), herrar Svensson i Vä (ep), 
Gustafsson i Borås (fp) *, Jönsson i Malmö (s) och fru Heurlin (h).

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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